
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

∆ΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθ. 34 συνεδριάσεως της Οικονοµικής Επιτροπής

Αριθµός απόφασης: 164
ΘΕΜΑ:

µε αριθµό πρόσκλησης 36833 και ηµεροµηνία 9/10/2015  του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε σύµβουλο

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο νόµιµου αριθµού  9 

µελών βρέθηκαν παρόντα 5 ήτοι : 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ

και στον ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις, συνήλθε σε ΕΚΤΑΚΤΗ συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή.

Στην Αργυρούπολη Αττικής και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα στις 9/10/2015 και ώρα 12:00

ΕΞΕΤΑΣΗ ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΣΕ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΑ∆ΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (EKTAKTO ΛΟΓΩ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΩΝ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  13.10.15)

1 ΒΑΖΑΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

2 ΒΛΑΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΙΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

3 ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΙΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

4 ΚΥΡΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΟΧΙΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ

6 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΧΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

7 ΛΙΑΠΠΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΟΧΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

8 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

9 ΝΙΚΟΘΩ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

10 ΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΑΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

11 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

12 ΣΤΕΛΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΟΧΙΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

13 ΤΖΙΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΑΙΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το θέµα υπ.αρίθµ. 1 της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, είπε τα εξής:

Το θέµα αυτό έρχεται ως έκτακτο λόγω περιορισµένων ηµεροµηνιών, επειδή θα 
διεξαχθεί η διενέργεια διαγωνισµού την Τρίτη 13/10/15 και θέτω στο σώµα να κάνει δεκτό 
το έκτακτο αυτό θέµα και κάλεσε τους συµβούλους να αποφασίσουν και να το εντάξουν 
ως έκτακτο στην ηµερήσια διάταξη.  
Τα µέλη της Ο.Ε αποφάσισαν ΟΜΟΦΩΝΑ για το επείγον του θέµατος και ο Πρόεδρος 
λαµβάνοντας το λόγω είπε τα εξής:

Λαµβάνοντας υπόψη :
  1.  Τον  νέο  ∆.Κ.Κ.  Ν.3463/2006.
  2.  Τον   Ν.2286/1-2-1995(ΦΕΚ  19Α)
  3.  Τον  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης  

∆ιοίκησης-Πρόγραµµα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  Α΄  87/7.6.2010)
  4.  Τις  διατάξεις  του  Ν.3871/10  «∆ηµοσιονοµική  διαχείριση  και  Ευθύνη»,  και  του  Π.∆.  113/10  

«Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  διατάκτες».  
  5.  Τις  διατάξεις  του  N.  3861/ΦΕΚ  112  Α'/13-7-2010  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  µε  την  υποχρεωτική  

ανάρτηση  νόµων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο 
διαδίκτυο  «Πρό  γραµµα  ∆ιαύγεια»  και  άλλες  διατάξεις».

  6.  Τις  διατάξεις  του   Ε.Κ.Π.ΟΤ.Α  (ΦΕΚ  Β'  185/23.3.93).
  7.  Το  άρθρο  157  περί  εγγυήσεων  του  Ν.  4281/2014.

ΑΔΑ: ΩΑΝΒΩΡ7-4ΥΖ



  7.  Το  άρθρο  157  περί  εγγυήσεων  του  Ν.  4281/2014.
  8.  Την  απόφαση  ∆Σ  357/14   έγκριση   προϋπολογισµού   οικονοµικού  έτους  2015  (  έγκριση  µε  την  

αριθ.  Πρωτ.  82301/54112/18-12-14  απόφαση  της  Αποκεντρωµένης  ∆/σης  Αττικής)   
  9.  Την  απόφαση  ∆.Σ.  µε  αριθµό  81/2015,  µε  την  οποία   αποφασίστηκε  η  διενέργεια  της  προµήθειας 

κάδων  απορριµµάτων  στους  Κ.Α.  20.7135.1001,  20.7135.1002  και  35.7135.0011  του 
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  οικ.  έτους  2015.   

  10.  Τη  Μελέτη  της  ∆ιεύθυνσης  Περιβάλλοντος  &  Πολιτικής  Προστασίας   του  ∆ήµου,   που  
αποτελεί  αναπόσπαστο  µέρος  της  παρούσας,  για  την  προµήθεια  µε  τίτλο  «Προµήθεια  Κάδων 
Απορριµµάτων   »,  προϋπολογισµού  37.330,50  ευρώ   .

  11.  Την  υπ'  Αριθµ.  απόφαση  3/2015  Ο.Ε.  µε  την   οποία  συγκροτήθηκε  η  επιτροπή   διαγωνισµού 
άρθρο  46  παρ.3  και  την  υπ'  αριθµ.  423/2014  απόφαση  ∆.Σ.  µε  την   οποία  συγκροτήθηκε  η 
επιτροπή   παραλαβής  άρθρο28   του  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.

  12.  Την  ανάγκη  του  ∆ήµου  για  την  προµήθεια  των  αναφεροµένων  στο  θέµα  ειδών.
  13.  Την  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  αριθµό   103/2015  µε  την  οποία:  

• Εγκρίνει  τη  δαπάνη,  τη  διάθεση  της    σχετικής    πιστώσεως   και  την  ανάληψη  της  
υποχρέωσης  για  την  «  Προµήθεια  κάδων  απορριµµάτων  »

• Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  µελέτης  
• Εγκρίνει  τη  διενέργεια  της  προµήθειας   µε  πρόχειρο   διαγωνισµό  µε  τις  διατάξεις  του  

ΕΚΠΟΤΑ  και  καταρτίζει  τους  όρους  διακήρυξης  του  πρόχειρου  διαγωνισµού
  14.Την  αριθ.  197/20904/10-6-2015  διακήρυξη  για  πρόχειρο  διαγωνισµό,  περίληψη  της  οποίας 

δηµοσιεύτηκε  σε  µια  εφηµερίδα  στις  12/6/2015  και  καταληκτική  ηµεροµηνία  υποβολής 
προσφορών  ορίστηκε  η  19/6/2015.  

  15.  Την  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  αριθµό   108/2015  µε  την  οποία   
ακυρώνει  την  αριθ.  197/20904/10-6-2015  διακήρυξη  προκειµένου  η  υπηρεσία  να  συντάξει 
νεότερη  µελέτη  ,  στην  οποία  θα  ληφθούν  υπόψη  και  νέες  ανάγκες  που  προέκυψαν  για  το 
∆ήµο  µας  µε  όλες  τις  απαιτούµενες  προδιαγραφές  των  προς  προµήθεια  υλικών,  ώστε 
αυτά  κατά  τον  καλύτερο  τρόπο  να  εκπληρώνουν  τις  ανάγκες  και  τις  απαιτήσεις  µας  ,  ως 
χρηστών.  Μετά  τη  σύνταξη  της  νέας  µελέτης  θα  εκδοθεί  νέα  προκήρυξη  διαγωνισµού.  

  16.  Τη  νέα  τροποποιηµένη  ,  ως  προς  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των  ειδών,  µελέτη  της  
∆ιεύθυνσης  Περιβάλλοντος.   

  17.  Την  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  αριθµό   146/2015  µε  την  οποία:

1.  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της συνηµµένης νέας τροποποιηµένης µελέτης
την «Προµήθεια Κάδων Απορριµµάτων  »

2.  Εγκρίνει τη διενέργεια της συγκεκριµένης προµήθειας  µε πρόχειρο διαγωνισµό
διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και καταρτίσει τους όρους διακήρυξης του νέου  πρόχειρου 
διαγωνισµού,  σύµφωνα µε το συνηµµένο σχέδιο .  

 18.  Την αριθ. 314/35934 /5-10-2015 διακήρυξη για πρόχειρο διαγωνισµό, περίληψη της οποίας 
δηµοσιεύτηκε σε µια εφηµερίδα στις 6/10/2015 και καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών 
ορίστηκε η 13/10//2015. 

19. Την αριθ. Πρωτ. 36754/9-10-2015  ένσταση της εταιρείας ∆. Φ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε.Β.Τ.Ε  , κατά της ανωτέρω διακήρυξης και της συνηµµένης σε αυτή τεχνικής έκθεσης , η 
οποία υποβλήθηκε εµπρόθεσµα στις 8/10/2015, µέσω FAX στις 18.20 µ.µ 

εισηγούµαστε όπως η Ο.Ε. 
Εξετάσει την αριθ. πρωτ. 36754/9-10-2015 ένσταση της εταιρείας  ∆. Φ . ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε.Β.Τ.Ε  και αποφασίσει για την πορεία του διαγωνισµού της 13/10/2015. 

Η Ο.Ε µετά από διαλογική συζήτηση ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ότι η ένσταση της 
εταιρείας  ∆. Φ . ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε απορρίπτεται λόγω παρανόησης των 
ζητούµενων από την τεχνική περιγραφή.  Η ∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος και ο συντάξας 
στην µελέτη διευκρινίζει ότι η έγχρωµη εκτύπωση δεν ερµηνεύεται ως πολυχρωµία.  
Ετσι είναι αποδεκτή η εκτύπωση και µε ένα χρώµα. Την υπηρεσία την ενδιαφέρει ο 
ανεξίτηλος τρόπος εκτύπωσης και αυτό αναφέρεται ευκρινώς στις τεχνικές 
προδιαγραφές της προκήρυξης.

ΑΔΑ: ΩΑΝΒΩΡ7-4ΥΖ



Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 164/15.

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε          ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ        ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ

ΑΔΑ: ΩΑΝΒΩΡ7-4ΥΖ


		2015-10-09T13:14:03+0300
	Athens




